
Salaires minimaux CSF France applicables au 1 er Avril 2011

ENCADREMENT

Niveau 7 (216 jours/an)

Niveau 8 (216 jours/an)

Niveau 6 (43h25/ sem.)

Niveau 5 (43h25/ sem.)

2292

3082

2009

1900

1 476,259,73370,271405,989,274  A (24 premiers mois)

1 562,2410,30074,361487,889,814 B

9,95

9,625

9,691

9,555

9,544

9,471

9,481

9,45

Taux horaire 
en €

Pause 
comprise

1 509,12Promotion du 2B ou 3B vers le 4A

1459,85Promotion du 2B vers le 3A

Niveau 4

1 469,8869,971399,919,233 B

1449,2169,011380,209,103 A (12 premiers mois)

Niveau 3

1 447,5868,901378,689,092 B 

1 436,4768,421368,069,022 A (6 premiers mois)

Niveau 2

1 438,0368,451369,589,031 B 

1 433,2868,251365,039,001 A (6 premiers mois)

Niveau 1

SMMG en €
(salaire mensuel 
minimum garanti)

Pause 
(5% de 151h67 

soit 7h58) 
en €

Mensuel 
(151h67) 

en €

Taux 
horaire en €

(TTE)

Niveaux
En cas de promotion interne, la 
durée de la période d’accueil est 

réduite de moitié.

Pour A
ffic

hage


